
KOD DERSİN ADI Z/S T U
Kredi AKTS

SOS 101 Sosyolojiye Giriş-1 Z 4 0 7 7

SOS 109 Sosyolojinin Temel Kavramları Z 4 0 6 6

FEL 101 Felsefeye Giriş Z 4 0 5 5

PSK 101 Psikolojiye Giriş Z 4 0 5 5

AİİT 181 Atatürk İlke Ve İnkılap Tarihi-1 Z 2 0 2 2

YDL 185 Yabancı Dil-1 Z 2 0 3 3

TUR181 Türk Dili-1 Z 2 0 2 2

KOD DERSİN ADI Z/S T U
Kredi AKTS

SOS 102 Sosyolojiye Giriş- 2 Z 4 0 7 7

SOS 110 Sosyal ve Kültürel Antropoloji Z 2 0 3 3

SOS 108 İktisadi Düşünce Tarihi Z 2 0 3 3

1. SINIF

Bu ders Sosyolojinin temel kuramlarına ve kavramlarına; temel toplumsal süreçlere, yapılara ve modellere; birey toplum 

ilişkisinin temel özelliklerine; bireyin toplumsallaşma sürecine ve bu süreçte etkili toplumsal aile, eğitim gibi kurumlara 

giriş niteliği taşımaktadır. Belirtilen bu konular Dünyadan ve Türkiye’den verilecek olan örnekler ve olgular çerçevesinde 

ele alınacaktır.

Bu derste öğrencilere başlıca; Antropolojinin kapsamı, konusu, yöntemi ve temel kavramları, kültür kavramı ve 

kuramları, akrabalık, evlilik ve aile, kimlik, etnik aidiyet ve ırk gibi temel kavramlar üzerinden  bilgi verilmesi 

amaçlanmaktadır.

BARTIN ÜNİVERSİTESİ

EDEBİYAT FAKÜLTESİ

 SOSYOLOJİ BÖLÜMÜ DERS İÇERİKLERİ

2. YARIYIL

Bu derste başlıca sosyolojinin temel kavramlarından olan;  kültür, din, ekonomi, aile  toplumsal cinsiyet, siyaset, 

toplumsal tabakalaşma ve eşitsizlik, medya gibi temel konularda bilgi verilmesi ve kavratılması amaçlanmaktadır.

Felsefeyle tanışma, felsefe bilgisini tanıma, felsefi düşünüşü kazanma, felsefenin konu ve problemlerini tanıma, ayrıca 

problemleri felsefi bakışla anlama, filozofların düşünceleriyle karşılaşma, felsefe  kavramlarını öğrenme, problemleri 

görme ve analiz etme ve kavramsal düşünmeyi öğrenme amaçlanmaktadır. 

Psikoloji biliminin temel kavramları, bilimsel araştırma yöntemleri, fizyoloji ve davranış, sinir sistemi konuları işlenmekte, 

insan davranışının temellerine dair güncel bilgilerin edinilmesi hedeflenmektedir.  

Bu derste başlıca Osmanlının çöküş sebeplerine genel bir bakış, Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşuna giden yol,  

Atatürk’ün  Milli Mücadelenin ilk adımlarını atmasıyla başlayan ve bu dönemdeki savaş ve diğer önemli gelişmelerin ele 

alınması amaçlanmaktadır.

Bu derste temel  başlangıç düzeyinde İngilizce dilbilgisi verilmekte; bununla birlikte okuma,  yazma, anlama ve konuşma 

becerilerinin öğretimi amaçlanmaktadır.

Bu derste,Türk dilinin tarihten günümüze gelişimi, yayılım coğrafyası, inceleme alanları, Türkçe’nin genel ses ve şekil 

özellikleri, güzel yazma ve konuşmaya dair temel kaideler; imla, telaffuz meseleleri ele alınmakta ve öğrencilerin bu 

konulara genel olarak hakim olması amaçlanmaktadır.

1. YARIYIL

Bu derste öğrencilerin,

· Sosyoloji ile ilgili temel kavramları ve ilkeleri tarihsel, ampirik ve analitik yaklaşımlarla öğrenebilmeleri

· Sosyolojik bakış açısını tanımaları

· Toplumların sosyal, iktisadi ve kültürel çeşitliliğini yorumlayabilmeleri amaçlanmaktadır.



FEL 104 İlkçağ Felsefesi Z 4 0 5 5

PSK 104 Sosyal Psikoloji Z 4 0 5 5

AİİT 182 Atatürk İlke Ve İnkılap Tarihi-2 Z 2 0 2 2

YDL 186 Yabancı Dil-2 Z 2 0 3 3

TUR 182 Türk Dili-2 Z 2 0 2 2

KOD DERSİN ADI Z/S T U
Kredi AKTS

SOS 231 Klasik Sosyoloji Teorileri Z 2 0 3 3

SOS 203 Türkiye'de Sosyolojik Düşünce Z 2 0 2 2

SOS 233 Sosyal Bilimlerde Metodoloji Z 4 0 5 5

SOS 235 Aile Sosyolojisi Z 2 0 2 2

FEL 201 Ortaçağ Felsefesi Z 2 0 3 3

PSK 201 Gelişim Psikolojisi Z 2 0 3 3

Ders kapsamında iktisadi düşünceler tarihine giriş,  Merkantilizm ve  Fizyokratlar (1760-1780), liberal/klasik iktisat (1780-

1870), sosyalist öğreti (1800-1920), Marksist devresel dalgalanmalar ve geleceğin toplumu, emperyalist teoriler, neo-

klasik okul, neo-klasik bölüşüm ve değer teorisi, neo-klasik para teorisi (paranın önemi ve rolü ve konjonktür teorileri), 

liberal öğretiye ve laisser-faire’e karşı yükselen tepkiler, J. M. Keynes ve tam istihdam teorileri ele alınmaktadır.

İlkçağ felsefesinin yerini ve önemini kavramak, felsefi düşüncenin doğuşunu muthostan logosa geçiş olarak anlamak, 

İlkçağ felsefesinin temel problemlerini öğrenmek, Yunan düşüncesinin büyük filozoflarını tanımak amaçlanmaktadır. 

 Bu ders kapsamında;  tutumlar, nedensel atıf kuramları, birey ve sosyal gruplar, sosyal etki mekanizmaları, konformite 

ve itaat konuları işlenmekte, sosyal psikolojinin temel kavramlarının kavranışı hedeflenmektedir.   

Bu derste  Milli Mücadele dönemindeki eğitim, kültür, ekonomi ve diğer alanlardaki gelişmeler, Atatürk’ün hayatı ve   bu 

dönemdeki iç ve dış siyasi olaylar, Türk İnkılâbı stratejisi, siyasi, sosyal ve kültürel ve hukuk alandaki inkılâplar ve bu 

inkılâpların oluş sürecinin verilmesi amaçlanmaktadır.

YDL 185 kodlu dersin devamı niteliğinde olan bu derste öğrencilere orta seviyeye hazırlık düzeyinde İngilizce dilbilgisi ile 

okuma-anlama, yazma, dinleme-anlama ve konuşma becerilerinin verilmesi amaçlanmaktadır.

Bu derste sözlü ve yazılı anlatım şekilleri ve kuralları, Türkçede isim ve fiil çekimleri, anlam ve vazife bakımından 

kelimeler ( isimler-sıfatlar-zarflar-zamirler-fiiller-edatlar), cümlenin unsurları, cümle tahlili, edebiyat ve düşünce dünyası 

ile ilgili metinlerin incelenmesi ve okunması amaçlanmaktadır.

Bu derste 18. ve 19. yüzyılda felsefi düşünceden toplumbilimsel düşünceye geçiş süreci  ve bu dönemde ortaya çıkan 

süreç ve gelişmeler ele alınacaktır. Sosyoloji disiplininin ortaya çıkmasında etkili olan süreçler başlıca İbn Haldun, 

Montesquieu ve Tocqueville,  Auguste Comte, Georg Simmel, E. Durkheim, Max Weber ve K. Marx gibi öncülerin 

çalışmaları ve görüşleri bağlamında ele alınacaktır.

2. SINIF

Klasik dönem felsefesini konu, kavram ve düşünürleri ile kavramak amacında olan bu derste  10.yy - 14.yy arası İslam ve 

Batı dünyasındaki felsefi gelişmeler ele alınmaktadır.

Bu derste Türkiye'de sosyolojinin gelişimi; kurucu isimler, temel akımlar ve Türk sosyolojisinde iz bırakmış önemli 

sosyologların eserleri ve temel sosyolojik yaklaşımlarının değerlendirilmesi üzerinden anlaşılmaya çalışılacaktır. Başlıca; 

Genç Osmanlılar, Jön Türkler, Ziya Gökalp, Sabahattin Bey, M. Ali Şevki, Cahit Tanyol, Niyazi Berkes, Behice Boran, 

Mübeccel Kıray, Baykan Sezer vb isimlerin Türk sosyolojisine katkıları analiz edilecektir. 

Bu derste başlıca  bilgi ve bilim tanımları, bilimin temel nitelikleri, temel akıl yürütüme biçimleri,     determinizm prensibi, 

örnek olaylar, olayların analizi ve değerlendirilmesi, teori oluşturma, istatistik metotlardan faydalanma, alan 

incelemeleri, gerçeğe ulaşmada ön yargılardan uzaklaşma gibi konulara değinilecektir.

Bu derste;  aile kurumunun modern dönemde geçirdiği dönüşüm,  gerek Dünya gerekse de Türk toplumunda özgülünde 

ele alınarak anlaşılmaya çalışılacaktır. Aile kurumunun modern dönemde yaşadığı krizler ve bunlarla baş etme yolları aile 

içindeki cinsiyet rolleri ve eşitsizlik biçimleri, aile içi otorite ilişkileri, aile içi şiddet, boşanma, parçalanmış aileler, ebeveyn 

olma, aile politikaları gibi konular derste ele alınacak başlıca noktalardır.

3. YARIYIL



MAN 201 Mantık-1 (Klasik Mantık) Z 4 0 4 4

SOS- Seçmeli I S 2 0 4 4

SOS- Seçmeli II S 2 0 4 4

SOS 241 Sosyal Yapı, Tabakalaşma ve Değişme S 2 0 4 4

SOS 243 Köy ve Kırsallık Sosyolojisi S 2 0 4 4

SOS 215 Bilim Tarihi ve Felsefesi S 2 0 4 4

SOS 217 Doğu- Batı Tartışmaları S 2 0 4 4

SOS 221 Turizm ve Boş Zamanlar Sosyolojisi S 2 0 4 4

SOS 223 Tarım, Gıda ve Beslenme Sosyolojisi S 2 0 4 4

SOS 225 Sağlık Sosyolojisi S 2 0 4 4

SOS 227 Sosyal Düşünceler Tarihi S 2 0 4 4

SOS 229 Mesleki İngilizce-1 S 2 0 4 4

Bu ders kapsamında  tabakalaşma olgusunun tarihsel evrimi, tabakalaşma kuramları, toplumsal değişme ve tabakalaşma 

arasındaki ilişkilere yer verilecektir. Ayrıca bu derste batı toplumlarında oluşan tabakalaşma sistemleri ile batı dışı 

toplumlarda özellikle Türkiye’de ortaya çıkan tabakalaşma sistemleri karsılaştırmalı olarak ele alınacaktır. 

Grup kavramına kuramsal bir çerçeveden yaklaşılarak köy, köy-kent ayırımı, köy topluluklarının tarihçesi, köyün yapısı, 

işlevleri, köyde toplumsal değişme ve tabakalaşma kavramlarına ülkemizde ve dünyadaki köy örnekleriyle bakılarak ele 

alınacaktır.

Bilim Tarihi ve Felsefesi dersinin amacı, bilim, bilimsel düşünce, bilim ve felsefe ilişkisini göz önünde bulundurarak bilimin 

tarihsel gelişim süreci, bilimsel düşünceye katkı yapan bilim adamları ve çağdaş bilim felsefesinde bilimin değeri, bilimin 

amacı, bilime yöneltilen eleştirilere yönelik bir kavrayış geliştirmeye katkıda bulunmaktır.

Doğu Batı Tartışmaları dersi kapsamında doğu ve batı medeniyetleri arasındaki siyasi, ekonomik, coğrafi, kültürel 

benzerlik ve farklılıkları ortaya koyarak bu iki medeniyet arasındaki ilişkilerin ve çatışmaların ortaya çıkardığı süreçlerin 

sosyolojik olarak analizini yapılacaktır.

Bu derste turizm ile ilgili temel kavramlar  tarihsel süreç içerisinde turizmin gelişmesi paralelinde ele alınacak ve  turizmin 

Türkiye'deki sosyal ve ekonomik yapı üzerindeki  etkilerine değinilecektir. Aynı şekilde turizmle ilişkili olan boş zaman 

kavramının tarihsel gelişimi; sanayileşme, kentleşme ve tüketim süreçleriyle olan ilişkisi  paralelinde  ele alınacaktır.

Bu ders kapsamında tarım ve gıda üretim süreçlerinin  tarihsel gelişimine yer verilerek modern dönemde önemli bir alan 

haline gelen tarım ve gıda güvenliği, uygun tarım tekniklerinin yaygınlaştırılması,  güvenilir üretim ve tüketim süreçlerinin 

geliştirilmesi ve yaygınlaştırılmamsı  gibi konulara değinilecektir. Bunun yanında beslenme ve yemek konularının kültürel, 

coğrafi ve dini yapılarla olan yakın bağlarına, modern dönemde geleneksel yeme ve içme örüntülerinin geçirdiği değişim 

ve dönüşümlere de  bu ders kapsamıda yer verilecektir.

                     SEÇMELİ DERSLER

Sağlık Sosyolojisi dersi kapsamında bir bilim dalı olarak bu disiplinin doğuşu, gelişimi; sağlık, hastalık, sağlık–hastalık 

sistemi, hizmetlerin sunumu ve kullanımı, sağlık-hastalık olgusunu etkileyen biyolojik, psikolojik, toplumsal faktörler ve 

alternatif tıp arayışlarının toplumsal nedenleri gibi konulara yer verilecektir.

Bu ders kapsamında başlıca   Antik Çağ düşüncesi,  Ortaçağ Avrupa düşüncesi , İslam düşüncesi, Yeniçağ düşüncesi, 

Aydınlanma ve devrimler ,19. ve 20 yüzyılda hakim hale gelen  liberalizm,milliyetçilik, sosyalizm, faşizm ve 

muhafazakarlık gibi belli başlı düşünce akımlarına yer verilecektir.

Bu ders kapsamında birey ve gelişimi, çevre, kalıtım ve kişilik özellikleri, bedensel gelişim, zihni gelişim, duygusal gelişim, 

cinsel gelişim, sosyal gelişim vs. ergenlik dönemi, ferdi farklılıklar, karakter oluşumu ve kişilik özellikleri, kişiliğin oluşumu, 

bedeni gelişimin psişik özellikleri, olgunlaşma, zihni gelişim ve törel gelişim konuları ele alınmaktadır.

Bu derste öğrencilerin mantığın temel konularını bilmesi, akıl yürütme biçimlerini kavraması ve birbirinden ayırt etmesi 

amaçlanmakta ve Aristoteles mantığının kavramları ve önermeleri ele alınmaktadır.

http://eobs.atauni.edu.tr/Courses/Course.aspx?Course=IW/NeO/CE4A=


SOS 245 Küçük Gruplar Sosyolojisi S 2 0 4 4

KOD DERSİN ADI Z/S T U
Kredi AKTS

SOS 230 Siyasi Düşünceler Tarihi Z 2 0 2 2

SOS 232 Çağdaş Sosyoloji Teorileri Z 4 0 5 5

SOS 206 Çevre ve Kent Sosyolojisi Z 2 0 3 3

SOS 234 Türkiye'nin Sosyal Yapısı Z 2 0 2 2

FEL 202 Yeniçağ Felsefesi Z 2 0 3 3

PSK 202 Kişilik Psikolojisi Z 2 0 3 3

MAN 202 Mantık-2 (Modern Mantık) Z 4 0 4 4

SOS- Seçmeli I S 2 0 4 4

SOS- Seçmeli II S 2 0 4 4

SOS 212 Hukuk ve Suç Sosyolojisi S 2 0 4 4

Bu dersin amacı kadim uygarlıklardan başlayarak siyasi düşüncenin gelişim sürecini incelemektir. Özellikle Yunan, Roma, 

İslam dünyası, modern Batı Uygarlığında ortaya çıkan siyasal düşünceler ele alınacaktır. Modern siyasal düşünceler 

içerisinde liberalizm, sosyalizm, milliyetçilik, muhafazakarlık, faşizm gibi ideolojiler analiz edilecektir.

Bu ders 70’li yıllardan günümüze kadar gelen çağdaş sosyoloji teorilerini tartışmayı hedeflemektedir. Norbert Elias, 

Michel Foucault, Erving Goffman, Alain Touraine, Jürgen Habermas, Anthony Giddens, Thomas Luckmann, Edward P. 

Thompson ve Pierre Bourdieu gibi sosyologların sosyolojik düşünceye katkıları üzerinde durulacaktır. 

 Bu ders kapsamında çevre olgusunun sadece teknik, ekonomik veya  bilimsel bir olgu olmadığı, bunun yanında  

toplumsal bir olgu olduğu gerçeğinden hareket ederek modern çevre sorunları ve bu sorunların toplumsal etkilerine 

değinilecektir.  Ayrıca modern çevre sorunları ile nasıl başa çıkılacağı, çevresel bilim, çevresel hareketler ve çevre 

politikaları da bu dersin tartışmaları arasında yer almaktadır. Yine bu ders kapsamında tarihsel olarak kentlerin nasıl 

ortaya çıktığı, kentin kültürel boyutunun ve Türkiye’de kentleşme, göç ve kalkınma sorunlarının tartışılması 

amaçlanmaktadır.

Bu ders kapsamında Türkiye toplumunun geçirdiği ekonomik, sosyal ve kültürel değişimler tarihsel süreç içerisinde ele 

alınarak başlıca, göç, kentleşme, ekonomi, aile, eğitim, ataerkillik, toplumsal cinsiyet, siyaset ve sivil toplumun gelişimi 

alanlarında ortaya çıkan değişimlere yer verilecektir.

17. yüzyıl filozoflarının görüşlerini tartışıp, değerlendirmek; Descartes, Bacon, Hobbes, Locke, Spinoza, Leibniz gibi 

filozofların metinlerinden, dönemin karakterini yansıtan parçaları seçerek bunları çözümlemek. Bu yüzyıla özgü 

kavramlar ve onlar etrafındaki tartışmaları tanımak.

İnsan davranışını etkileyen faktörler, kişilik kuramları, kişiliğin ölçülmesi, psikopatolojiler konuları üzerinden öğrencilerin 

kişilik psikolojisine dair kavrayış geliştirmeleri hedeflenmektedir.

Ders kapsamında öğrencilerin sembolik mantığın temellerini kavraması, önermeler mantığı kapsamında bileşik 

önermelerin ve çıkarımların geçerliliklerini denetlemeyi öğrenmesini amaçlanmakta ve bu kapsamda basit argümanların 

sembolleştirilmesi ele alınmakta ve sembolleştirilen önermelerin denetlemesi yapılmaktadır.

Bu ders kapsamında küçük gruplarla ilgili araştırmalarda kullanılan yöntem ve araştırma teknikleri, grup yapısı ve süreci,  

küçük grupların bireye olan etkileri, sosyal davranışların anlaşılmasında küçük grupların sosyolojik ve sosyal psikolojik 

incelenme nedenleri üzerinde durulacaktır. 

                     SEÇMELİ DERSLER

Sosyoloji disiplini içerisinde yer alan konu ve metinlerin ele alınacağı bu ders kapsamında öğrencilere yabancı dildeki 

metinleri anlama ve yorumlama becerileri kazandırılması amaçlanmaktadır.

4. YARIYIL



SOS 214 Sosyal Cinsiyet ve Kadın Çalışmaları S 2 0 4 4

SOS 216 Sivil Toplum ve Demokrasi S 2 0 4 4

SOS 218 Din ve İnanç Grupları Sosyolojisi S 2 0 4 4

SOS 220 Toplum ve Sanat S 2 0 4 4

SOS 222 Sosyal Bilimlerde İstatistik S 2 0 4 4

SOS 224 İnsan Hakları Tartışmaları S 2 0 4 4

SOS 226 Eğitim Sosyolojisi S 2 0 4 4

SOS 228 Mesleki İngilizce-2 S 2 0 4 4

SOS 236 Medeniyet ve Modernleşme Çalışmaları S 2 0 4 4

SOS 238 Saha Araştırması S 2 0 4 4

Bu ders kapsamında temel hak ve hürriyetlerinin tarihsel gelişimine paralel olarak demokrasi, insan hakları, hukuk 

devleti, aktif vatandaşlık, çeşitlilik ve çoğulculuk, bir arada yaşama kültürü, sivil toplumun tarihsel gelişimi ve Türkiye 

demokrasi tarihi ve tartışmaları,  gelişmiş ülkelerin ve uluslarası kuruluşların insan hak ve ihlalleri noktasındaki rolleri ve 

yer yer düştükleri çelişkili konumları gibi ana başlıklar ve ilkeler çerçevesinde ele alınacaktır.

Eğitim sosyolojisi dersinin amacı, eğitimle toplum arasındaki ilişkiyi tarihi ve sosyolojik bir açıdan ele alarak bir toplumsal 

kurum olarak eğitim kurumunun işlevleri, farklı teorik yaklaşımlar açısından ele alınarak bu konuda öğrencilere belirli bir 

bilgi birikimi ve bakış açısı kazandırılması amaçlanmaktadır. 

SOS 229 'un devamı niteliğinde olan bu ders kapsamında sosyoloji disiplini içerisinde yer alan konu ve metinlerin ele 

alınması ve  bu ders kapsamında öğrencilere yabancı dildeki metinleri anlama ve yorumlama becerileri kazandırılması 

amaçlanmaktadır.

Bu dersin amacı modernite ile birlikte medeniyet perspektiflerini incelemek, medeniyetlerin bugün ortaya çıkan krizleri 

aşmada yapabileceği katkıları analiz etmektir. Avrupa, İslam, Çin, Hint medeniyetlerinin modernleşme sürecinde 

göstermiş olduğu performanslar ve bugünü anlamadaki  etkileri incelenecektir.

Bu ders kapsamında ilk olarak  saha araştırması ve nitel araştırma süreçlerine yönelik temel  teorik okumalar yapılarak 

bir saha araştırma projesi  sürecinin planlanması, uygulanması, sonuçlandırılması ve değerlendirilmesi yeteneklerinin 

öğrencilere kazandırılması amaçlanmaktadır.

Bu ders kapsamında; alandaki temel teorik tartışmalara ve güncel sorunlara başlıca hukukun felsefi ve sosyolojik yönleri, 

hukukun toplum üzerindeki  etkisi, suçun niteliği ve suça iten sebepler, çocuk suçluluğu, kriminoloji ve sosyal bozulma, 

hukuk ve hak kavramları, suç sayılan olguların nitelikleri, cezalandırmanın nedeni ve cezanın niteliği, toplum ve ceza, 

siyasal iktidar ve ceza, cezaların niteliği açılarından yaklaşılarak genel bir bilgi birikimi sağlanacaktır.

Bu derste toplumsal cinsiyet konusundaki temel teorik tartışmalar tarihsel süreç paralelinde ele alınarak, Feminist 

hareketin ortaya çıkış koşulları ve türleri üzerinde durulacaktır. Bunun yanında Türk modernleşmesi ve modernist kadın 

ve erkek kimliklerin kuruluşu, milliyetçilik ve toplumsal cinsiyet, İslami hareketler, cinsel kimlikler ve kadın kimliği, beden 

ve kimlik, postmodernizm ve feminizm gibi konularda bu ders kapsamında ele alınacaktır.

Bu ders kapsamında sivil toplum ve demokrasi kavramlarının tanımları yapıldıktan sonra tarihi gelişimlerine yer 

verilecektir. Temel hak ve hürriyetler konusunda günümüze dek ortaya çıkan yaklaşımlar ele alındıktan sonra birinci, 

ikinci ve üçüncü kuşak haklara değinilecektir. Osmanlı ve Cumhuriyet döneminde sivil toplum kuruluşları tanıtıldıktan 

sonra üçüncü sektör olarak STK’ların çağdaş dönemdeki özellikleri ve işlevleri üzerinde durulacaktır.

Ders; dinlere olan ihtiyaç, dinlerin sınıflandırılması, din çeşitleri, din ve toplum, dini inancının kaynağı,  dinin toplum 

üzerindeki  etkisi, din ve aydınlar, dini eğitim, dinin temel prensipleri, inanç grupları, inanç gruplarının toplumsal 

kökenleri ve etkileri gibi konular üzerinden ele alınacaktır.

Bu ders kapsamında sanatın toplumsal  boyutuna yer verilerek; sanat ile toplum arasındaki karşılıklı ilişki ve belirlenim 

süreci; sanatın sosyal, ekonomik, dini ,estetik, ideolojik işlevlerine yer verilerek anlaşılmaya çalışılacaktır.  

Bu ders kapsamında  İstatistik biliminin tanımı ve tarihçesine yer verilerek,  istatistikte kullanılan temel kavram ve 

semboller, istatistiki verilerin toplanması ve istatistiki bilgi kaynakları, istatistiksel tablolar, istatistiksel grafikler, merkezi 

eğilim parametreleri, yayılma parametreleri, regrasyon analizleri, korelasyon analizi, olasılık hesaplarına giriş gibi 

konularda öğrencilere gereken bilgi ve becerilerin kazandırılması amaçlanmaktadır.



KOD DERSİN ADI Z/S T U Kredi AKTS

SOS 303 Sanayi ve Sanayi Sonrası Toplum Tartışmaları Z 4 0 4 4

SOS 331 Sosyal Bilimlerde Nitel Araştırma Teknikleri Z 4 0 6 6

SOS 333 Nüfus ve Göç Z 2 0 4 4

FEL 301 Çağdaş Felsefi Akımlar Z 4 0 4 4

PSK 301 Bilişsel Psikoloji Z 4 0 4 4

SOS- Seçmeli I S 2 0 4 4

SOS- Seçmeli II S 2 0 4 4

SOS 309 İletişim Sosyolojisi ve Yeni Medyalar S 2 0 4 4

SOS 335 Sosyolojik Metin  Okumaları-1 (Klasik/Modern Metinler) S 2 0 4 4

SOS 311 Sosyal Politika ve Sosyal Hizmet S 2 0 4 4

SOS 313 Medeniyet ve Toplum S 2 0 4 4

SOS 315 Kriz Sosyolojisi S 2 0 4 4

Bu dersin amacı; iletişimin yapısı, temel öğeleri, toplumsal örgütlenme ve iletişim sistemleri, iletişim araştırmaları, kitle 

iletişim kuramları, uluslar arası iletişim kavramı, küreselleşme ve kitle iletişim araçları, basın ve ifade özgürlüğü, yeni 

medyalar, yeni medyaların yapısı, toplumsal yapı ve iletişim üzerindeki etkileri, Y kuşağı çalışmaları, medya ve iktidar, 

medya ve şiddet, medya ve sömürgecilik konuları hakkında öğrencilere genel bir bakış açısı kazandırmaktır.

Sosyolojik Metin Okumaları dersi kapsamında sosyolojik düşüncenin ortaya çıkmasında öncü rol oynayan sosyologların 

temel düşünceleri ve çalışmaları üzerinde durularak öğrencilere temel okumalar yaptırılacaktır.

Bu ders kapsamında sosyal politika ve sosyal hizmet uygulamalarının tarihsel geçmişi, teorik tartışmaları ve temel 

konuları başlıca; korunmaya muhtaç çocuklar, davranış sapmaları, sokak çocukları, çalışan çocuklar, çocuk fuhuşu, zeka 

özürlüler ve engelliler, serebral palsi, alkol ve madde bağımlılığı, nüfus patlaması, aile planlaması gibi konular üzerinden  

ele alınacak ve bu alanda öğrencilerin bilimsel bir bilgi birikimine ve bakış açısına sahip olmaları sağlanacaktır.

Medeniyet kavramını ve önemini ortaya koymak dersin amaçları dahilindedir. Medeniyetin, kişi ve toplum üzerindeki 

hayati önemini belirlemek, medeniyetlerin ortaya çıkışındaki temel felsefe ve anlayışları kavramak, medeniyet 

oluşumunda kültür, inanç ve geleneklerin rollerini belirtmek ve günümüz dünyasında medeniyet anlayışları ile toplumsal 

problemlerin çözümü arasında bağlar kurmak dersin hedefleri arasındadır.

Bu derste, niteliksel yöntemlerin genel çerçevede tartışılması ve niteliksel araştırma yöntemlerinden görüşme, odak 

grup, gözlem, doküman incelemesi, veri analizi, örnek vaka incelemesi, sözlü tarih, söylem analizi teknikleri hakkında 

gerekli bilgi ve deneyimin kazandırılması amaçlanmaktadır.

Bu derste bir toplumsal olgu olarak nüfus olgusu üç temel değişkeni olan “doğum”, “ölüm” ve “göç” üzerinden 

incelenecektir. Nüfus hareketlerinin diğer toplumsal olgular üzerindeki etkilerinin neler olduğu ve nüfus verilerinin 

sosyolojik olarak nasıl inceleneceği tartışılacaktır. Bu bağlamda nüfus olgusunun ulusal ve uluslar arası düzeydeki 

görünümleri ve nüfusa ilişkin ön kestirimleri tartışılacaktır

Kant sonrası felsefe problemlerini ve 19. yüzyıldan devralınan felsefe problemlerini tanıtmak. Fenomenoloji, 

varoluşçuluk, pragmatizm, dil felsefesi, modern felsefi antropoloji gibi önemli felsefi yaklaşımları tartışıp değerlendirmek 

ve çağdaş felsefenin önemli felsefi akımlarını ayrıntılı bir şekilde incelemek.

Duyum ve algı, bilinç, öğrenme ve bellek, öğrenme kuramları gibi bilişsel psikolojinin temel konularının edinimi 

hedeflenmektedir. 

Derste teknolojik gelişme ile birlikte değişen uzmanlaşma süreci, endüstrileşmenin nedenleri, özellikleri ve etkileri, 

toplumsal yapı ile endüstriyel kurumların ilişkisi, iş grupları ve bunların birbirleriyle ilişkileri, çalışma gruplarının 

oluşturduğu sosyal organizasyonlar, işçinin çalışma ortamı içinde oynadığı roller, sendikalar ve mesleki dernekler, çalışma 

gruplarının yapısı, bürokrasi, iş tabakalaşması, iş analizi, liderlik gibi makro ve mikro boyutta çeşitlilik gösteren konular 

ele alınacaktır.

3. SINIF

5. YARIYIL

                     SEÇMELİ DERSLER



SOS 317 Bartın ve Çevresi Sosyal Araştırmaları S 2 0 4 4

SOS 319 Karşılaştırmalı Kültür Çalışmaları S 2 0 4 4

SOS 321 Müzik Sosyolojisi S 2 0 4 4

SOS 323 Batı Uygarlık Tarihi S 2 0 4 4

SOS 325 Osmanlıca-1 S 2 0 4 4

SOS 327 Mesleki İngilizce-3 S 2 0 4 4

SOS 337 İbn-i Haldun Çalışmaları S 2 0 4 4

SOS 339 Uzak Doğu Toplumları ve Sosyolojisi S 2 0 4 4

KOD DERSİN ADI
Z/S T U Kredi AKTS

SOS 334 Eleştirel Sosyoloji Teorileri Z 4 0 5 5

SOS 336 Sosyal Bilimlerde Nicel Araştırma Teknikleri Z 4 0 5 5

SOS 338 Osmanlı Uygarlığı Tartışmaları Z 2 0 3 3

Bu derste temel olarak Uzak Doğu toplumları olarak nitelenen medeniyet ve devletlerin tarihi, coğrafi, siyasi ve kültürel 

yapılarının neler olduğunu ve bu ülkelerin Türkiye ile olan siyasi, ekonomik ve kültürel etkileşimlerinin sonuçları üzerine  

sosyolojik açıdan  yaklaşarak öğrencilere bu konuda genel bir bilgi verilmesi amaçlanmaktadır.

Bu ders kapsamında 19. yüzyılda ortaya çıkan Frankfurt Okulu olarak bilenen düşünce okulunun başlıca T. Adorno, M.  

Horkheimer, H. Marcuse, J. Habermas gibi düşünürlerin fikirleri ve temel metinleri eşliğinde eleştirel olarak ele  alınması 

amaçlanmaktadır.

Bu derste, niceliksel araştırma yöntemlerinin genel çerçevede tartışılması ve niceliksel araştırma yöntemlerinden 

yapılandırılmış gözlem, survey, anket, yapılandırılmış görüşme, deney teknikleri hakkında öğrencilere  gerekli bilgi ve 

deneyimin kazandırılması amaçlanmaktadır.

 Bu ders Osmanlı Devleti'nin  asırlar süren ömrü zarfında inşa ettiği sosyal, kültürel ve dini  yapının çok kültürlülük 

kavramı çerçevesinde ele alınması amaçlanmaktadır.

6. YARIYIL

Bu ders kapsamında öğrencilerin dünya üzerindeki farklı kültürlerin temel ve ayırt edici özelliklerini öğrenmeleri ve bu 

kültürlerin mevcut dilleri, dini hayatları, ekonomileri, genel nüfus yapıları, toplumsal ve siyasal özelliklerini karşılaştırmalı 

bir şekilde ele alarak  kavramaları amaçlanmaktadır.

Müzik ile toplum arasındaki ilişkiye odaklanan bu ders kapsamında müziğin; siyaset, ekonomi, din, cinsiyet, kimlik, kültür 

ve gündelik hayat pratikleri içerisindeki yerine ve bu süreçlerin karşılıklı olarak birbirini etkileme  dinamiklerine 

değinilecektir.

Bu ders kapsamında Batı uygarlığının temelleri, eski Yunan- Roma medeniyetleri ve Hristiyanlığın gelişim süreçleri 

temelinde tarihsel olarak ortaya konulacak ve Batı merkezli uygarlık anlayışının diğer kadim uygarlıklarla olan ilişkileri ve 

onları yok sayıcı tutumları  paralelinde eleştirel bir şekilde ele alınacaktır.

Bu ders kapsamında temel Osmanlıca metinlerinin okunması amacıyla temel gramer bilgilerinin verilmesi  ve  bunun 

yanında temel Osmanlıca  metin okumalarının yapılması amaçlanmaktadır.

SOS 228 'in devamı niteliğinde olan bu ders kapsamında sosyoloji disiplini içerisinde yer alan konu ve metinlerin ele 

alınması ve  bu ders kapsamında öğrencilere yabancı dildeki metinleri anlama ve yorumlama ve İngilizce sunabilmeleri 

amaçlanmaktadır.

Bu dersin amacı büyük İslam tarih felsefecisi ve sosyologu İbn Haldun'un doğru bir biçimde anlaşılmasını sağlamak, onun 

en önemli eseri olan Mukaddime bağlamında tarih ve toplum görüşlerinin analizini yapmaktır. 

Bu ders tarihten günümüze büyük krizleri ele alarak çağdaş yeni krizlerin metodik temellerini inşa etmeye gayret eder. 

Kriz problematiğini tarihsel yaklaşımla tanıtmak, modernitenin ve batı merkezciliğin krizini kavramak ve kimlik 

politikalarının çıkmazlarını ve Batının  bu noktadaki arayışlarını anlamak dersin hedefleri arasındadır. 

Bu ders kapsamında Bartın kent ve kırsal yapısının;  tarihi, sosyolojik, ekonomik ve folklorik enstrümalarının veriler 

halinde toparlanması, değerlendirilmesi ve analizi amaçlanmaktadır. Bartın'ın gerek çevresi gerekse de dünyayla olan 

ilişkilerinin anlaşılması ve kendine has karakteristik özelliklerinin ortaya konulması amaçlanmaktadır.



SOS 340 Siyaset Sosyolojisi Z 2 0 3 3

FEL 324 İslam Felsefesi Z 2 0 3 3

SOS 312 Uygulamalı Sosyoloji Çalışmaları Z 0 4 3 3

SOS- Seçmeli I S 2 0 4 4

SOS- Seçmeli II S 2 0 4 4

SOS 314 Edebiyat Sosyolojisi S 2 0 4 4

SOS 344 Sosyolojik Metin Okumaları-2 (Eleştirel-Postmodern Metinler) S 2 0 4 4

SOS 316 Dünya Toplumları Sosyolojisi S 2 0 4 4

SOS 318 Sömürgecilik Tarihi S 2 0 4 4

SOS 320 Sinema Sosyolojisi S 2 0 4 4

SOS 322 Sosyal Bilimlerde Etimoloji Çalışmaları S 2 0 4 4

SOS 326 Mezhep ve Tasavvuf Sosyolojisi S 2 0 4 4

SOS 328 Gündelik Yaşam ve Sorunları Çalışmaları S 2 0 4 4

Dünya toplumlarını meydana getiren uygarlıkları ve temel düşünüş şekillerini; tarihi, ekonomik, dini ve kültürel yönleriyle  

tanıyarak bu uygarlıklar arasındaki temel benzerlik ve farklılıkların öğrenciler tarafından kavranılması ve bu noktada bir 

bakış açısı kazanmaları hedeflenmektedir.

Sömürgecilik kavramıyla ilgili terimleri tanımlamak, sömürge politikalarının geçmişten günümüze geçirdiği aşamaları, 

sömürülen toplumların yaşadıkları travmalar, sömürgeciliğin geçirdiği evrim ve dönüşümler üzerinden  analiz edilecektir.

Bu ders kapsamında Dünya ve Türkiye sinema tarihinde önemli sayılabilecek filmler üzerinden ülke ve dünya tarihi 

hakkında bilgi verilmesi ve bu  dönemlerin; siyasi, ekonomik, dini ve kültürel yapılarını filmler üzerinden sosyolojik bir 

bakış açısıyla okumak ve analiz etmek amaçlanmaktadır.

Bu derste sosyal bilimlerdeki kavramların kökenlerini ve bunun bir gereği olarak  dilin kavramlarla ilişkisini ve tarihçesini 

toplulukların geçmişten bugüne diğer topluluklarla olan ilişkileri bağlamında ele almak amaçlanmaktadır.

Mezhep ve Tasavvuf Sosyolojisi dersi kapsamında Türkiye'deki dini yapı ve düşünce akımları  mezhepler ve  tarikatlar 

üzerinden tarihi, sosyolojik ve felsefi bir açıdan ele alınarak öğrencilere bu noktada genel bir bakış açısı kazandırılması 

amaçlanmaktadır.

İslam felsefesi dersinin amacı büyük İslam filozoflarının eserleri, temel düşünceleri ve akımları incelemektir. Farabi, İbn 

Sina, İbn Rüşt gibi isimlerin başını çektiği Meşşai Okul, Sühreverdi gibi isimleri öncülük ettiği İşrakilik, İslam 

ansiklopedistleri olarak tanınan İhvanı Safa, felsefe din tartışmaları bağlamında Gazali'nin felsefi görüşlerinin incelenmesi 

amaçlanmaktadır.

Bu ders kapsamında öğrencilerin sosyal bilimler metodolojisi çerçevesinde öğrendikleri teorik bilgilerden hareketle 

sahada uygulamalı sosyolojik çalışmalar yapabilmeleri beklenmektedir. Bu noktada öğrencinin sosyolojide teori ve pratik 

arasındaki ilişkiyi kurması, öğrencinin ilgilendiği bir konuda sosyolojik araştırma yapma ve yazma yeteneklerinin 

geliştirilmesi amaçlanmaktadır. 

Bu dersin amacı, öğrencilerin Edebiyat ve Sosyoloji arasındaki ilişkilerin temel alınması suretiyle  edebi eserlerle mikro ve 

makro düzeylerdeki sosyal süreçler ve sosyolojik teoriler arasında ilişkiler kurabilmelerini sağlamaktır.  Bu kapsamda  

Tanzimat’tan günümüze Türkiye’nin modernleşme ve Batılılaşma pratiğine ve bunun yarattığı Doğu-Batı tartışmasının 

edebi metinlerdeki yansımalarına odaklanacaktır. 

Bu ders kapsamında Eleştirel Teorinin ve Postmodern düşüncenin ortaya çıkması, gelişmesi, değişen tema ve eğilimleri 

başlıca temel metinler üzerinden anlaşılmaya ve tartışılmaya  çalışılacaktır.

Siyaset sosyolojisi dersinin amacı; siyasetle toplum arasındaki etkileşimi incelemektir. İktidar, devlet, siyasi partiler, baskı 

grupları, sivil toplum kavramları bağlamında; Machiavelli, Weber, Carl Schmit, Marks, Gramsci, Althusser, Foucault, 

Habermas, Pareto vb. isimlerin siyasetle ilgili kuramlarının analiz edilmesi hedeflenmektedir. 

                     SEÇMELİ DERSLER



Osmanlıca-2 S 2 0 4 4

SOS 332 Mesleki İngilizce-4 S 2 0 4 4

SOS 346 Latin Amerika Çalışmaları S 2 0 4 4

SOS 348 Soğuk Savaş Çalışmaları S 2 0 4 4

KOD DERSİN ADI Z/S T U Kredi AKTS

SOS 425 Küreselleşme, Kimlik ve Çokkültürcülük Sosyolojisi Z 4 0 6 6

SOS 407 Sosyal Bilimlerde Metin Yazıcılığı Z 4 0 6 6

SOS 409 Bitirme Tezi-1 Z 0 2 2 2

SOS- Seçmeli I S 2 0 4 4

SOS- Seçmeli II S 2 0 4 4

SOS- Seçmeli III S 2 0 4 4

SOS- Seçmeli IV S 2 0 4 4

SOS 401 Bilgi Sosyolojisi S 2 0 4 4

                     SEÇMELİ DERSLER

Bu ders kapsamında sosyal bilimlerde metin yazıcılığının mahiyeti konusunda öğrencilere kuramsal ve pratik bilgi ve 

becerilerin kazandırılması, öğrencilere bağımsız bir araştırma projesi yapma ve yazım süreçlerinde bağımsız olarak 

hareket edebilme becesi kazandırılması amaçlanmaktadır.

Bu ders bir öğrencinin dört yıl boyunca aldığı teorik ve pratik derslerin bir çıktısı olarak değerlendirilmekte ve öğrencinin 

tez danışmanı yardımıyla bilimsel bir araştırma problemini metodolojik ilkeler çerçevesinde temellendirip, belirli 

sorunsallar çerçevesinde bilimsel bir dille yazma ve tezi savunması süreçlerini kapsamaktadır.

Osmanlıca metinlerinin okunması noktasında  temel gramer bilgilerini ve okuma beceresi kazanan öğrencilere bu ders 

kapsamında orta düzey Osmanlıca  metin okumaları yapılması amaçlanmaktadır.

SOS 327 'nin devamı niteliğinde olan bu ders kapsamında sosyoloji disiplini içerisinde yer alan konu ve metinlerin ele 

alınması ve  bu ders kapsamında öğrencilere yabancı dildeki metinleri anlama ve yorumlama ve İngilizce sunabilmeleri 

amaçlanmaktadır.

Latin  Amerika Çalışmaları dersi kapsamında öğrencilere kapitalist gelişme yazını alanında öncü olan A. G. Frank, P. 

Baran, M. Dobb, S. Amin, I. Wallerstein gibi yazarların temel eserleri ve düşüncelerinden hareketle gelişmişlik- 

azgelişmişlik süreçleriyle  kapitalist ekonomi arasındaki ilişkiye dair sosyolojik bir  bakış açısı kazandırılmaya çalışılacaktır.

Bu derste; Soğuk Savaş Dönemi olarak adlandırılan dönemde yaşanan siyasal, ekonomik, askeri ve kültürel gelişmelerin 

gerek Dünya tarihi gerekse de Türkiye tarihi açısından ne gibi etkileri ve sonuçları olduğunu sosyal bilim perspektifiyle ele 

alıp öğrencilerin bu dönemin genel karakteristik özellikleri hakkında genel olarak bilgi sahibi olmaları  amaçlanmaktadır.

Bu derste küreselleşme süreciyle birlikte yoğun olarak ortaya çıkan kültür, kimlik, farklılık  ve çokkültürlülük tartışmaları 

alanındaki kuramsal çalışmalara ve Türkiye'de bu alanda yapılan çalışmalara yer verilecektir.

4. SINIF

Bireylerin gündelik hayatları esnasında diğer insanlarla girdiği toplumsal etkileşim ve eylem rutinleri ve bu alanda ortaya 

çıkan sorunlar  üzerine eğilen bu ders kapsamında, sözü edilen bu  süreçlerin teorik çerçeveler üzerinden okunması, 

böylelikle toplumsal yapılarla-toplumsal etkileşim biçimleri arasındaki bağları sosyolojik olarak ortaya koymak ve bu 

bakış açısının öğrencilere kazandırılması amaçlanmaktadır. 

7. YARIYIL



SOS 427 Modernite ve Postmodernite Tartışmaları S 2 0 4 4

SOS 411 Sosyal Proje Yönetimi ve Toplantı Kültürü S 2 0 4 4

SOS 413 Strateji Çalışmaları ve Think-Tank Lojistiği S 2 0 4 4

SOS 415 Dezavantajlı Gruplar Sosyolojisi S 2 0 4 4

SOS 417 İslam ve Toplum S 2 0 4 4

SOS 419 Sosyolojik Metin  Okumaları-3 (Türkiye'de Klasik Sosyolojik Metinler) S 2 0 4 4

SOS 421 İnternet ve Sosyal Medya Çalışmaları S 2 0 4 4

SOS 423 Mesleki İngilizce-5 S 2 0 4 4

SOS 437 Dil ve Toplum S 2 0 4 4

SOS 429 Post-Kolonyal Çalışmalar S 2 0 4 4

SOS 431 Halkla İlişkiler S 2 0 4 4

Bu ders toplumsal hayatın en önemli bileşenlerinden biri olan dilin toplumla ilişkisini karşılıklı olarak ele alan; bu noktada 

hem toplumsal yapıyı belirleyen ve etkileyen hemde toplumsal yapı tarafından belirlenen bir yapı olarak dilin tarihini, 

işleyişini, işlevini ve değişim süreçlerini toplumbilimsel bir perspektifle ele almayı amaçlamaktadır.

Postkolonyal tartışmalar dersinin amacı kolonyalizm sonrasında ortaya çıkan yeni bir toplum biçimi olan 

postkolonyalizm, bunun postmodernite ile ilişkisi, Batı'daki aydınların tanınma mücadelesi, oryantalizm, Batı dışı 

toplumların modernleşme ve kimlik çabaları incelenecektir.

Bu ders; bilimsel bir disiplin olarak ortaya çıkan Halkla İlişkiler'in tarihi gelişim sürecini, bu alandaki temel kuramsal 

tartışma ve teorileri, halkla ilişkilerin günümüzde iletişim, propaganda ve kamuoyu süreçlerindeki etkilerini ve muhtemel 

sonuçlarını  bütünsel bir şekilde ele almayı amaçlamaktadır.

Think-Tank kuruluşlarının çalışma prensiplerini ve özelliklerini incelemek ve  Think-Tank kuruluşlarının Dünya ve 

Türkiye’deki örnekleri üzerinden bu kurumların fonksiyonlarını, etki ve güç mekanizmalarını anlamak ve bu konuda 

öğrenciye belirli bir bilgi birikimi kazandırılması amaçlanmaktadır.

Ders kapsamında toplumsal hayatta dezavantajlı gruplar olarak nitelenen grup veya toplulukların yaşadıkları ayrımcılık ve 

dışlanma süreçlerini ekonomik, sosyal, kültürel, dini, cinsiyet, yaş, etnisiteye dayalı olarak anlamak ve öğrencilere bu 

konuda belirli bilgi birikimi ve bakış açısı kazandırılması amaçlanmaktadır.

 Bu ders;  İslam medeniyetinin ortaya çıkışını ve bu medeniyetin temellerini sosyal ve ekonomik bir perspektifle ele 

alarak, günümüz İslam toplumlarının coğrafi, siyasi, ekonomik ve kültürel özelliklerini ve sorunlarını  anlamaya, 

tartışmaya ve bu noktada öğrenciye belirli bir düzeyde yetkinlik kazandırmayı amaçlamaktadır.

Bu ders kapsamında Türkiye'de Sosyolojinin ortaya çıktığı ve gelişmeye başladığı dönemdeki temel tartışma konuları ve 

düşünce akımları,  öncü düşünürlerin  fikir ve çalışmaları üzerinden anlaşılmaya çalışılacaktır.

Bu ders kapsamında bilişim  ve internet alanında yaşanan gelişmelerin tarihine yer verilerek gerek internetin gerekse de 

sosyal medyanın sosyal, kültürel, ekonomik ve dini hayat üzerindeki etkilerine ve sonuçlarına eleştirel olarak bakılacak ve 

bu noktada teorik ve güncel metinler üzerinden tartışma ve öğrenme faaliyetleri gerçekleştirilecektir.

SOS 332 'nin devamı niteliğinde olan bu ders kapsamında sosyoloji disiplini içerisinde yer alan konu ve metinlerin ele 

alınması ve  bu ders kapsamında öğrencilere yabancı dildeki metinleri anlama ve yorumlama ve İngilizce sunabilmeleri 

amaçlanmaktadır.

Bu derste başlıca bilimsel bilginin ortaya çıkış süreci, bilgi türleri, bilgi türlerinin  toplumsal, ekonomik, kültürel, dini  ve 

ideolojik yapılarla olan ilişkileri bağlamında değerlendirilmesi ve bu alandaki temel kuramsal tartışmalar hakkında genel 

bir çerçeve çizilmesi amaçlanmaktadır.

Bu derste Rönesans sonrası Batı düşüncesi, reform ve aydınlanma ile ortaya çıkan modern düşüncenin temel özellikleri,  

modernizm ve oryantalizm ilişkisi, Batı dışı toplumlar ve modernizm, Postmodern düşünce, postyapısalcılık, Fouccault, 

Deleuze, Guattari gibi düşünürler, postmodernizme yönelik eleştirilerin analiz edilmesi amaçlanmıştır. 

Sosyal proje hazırlama ve yönetimi süreçleri hakkında teorik ve pratik süreçlerin öğrencilere kazandırılması gayesinde 

olan bu derste, genel olarak sosyoloji disiplini içerisinde yer alan proje süreçlerini planlama, uygulama, değerlendirme ve 

sunma noktasında öğrenciye belirli becerilerin kazandırılması amaçlanmaktadır.



SOS 433 Afrika Çalışmaları S 2 0 4 4

SOS 435 Seksenlerin Sosyo-Kültürel Yapısı S 2 0 4 4

KOD
DERSİN ADI

Z/S T U Kredi AKTS

SOS 402 Sosyal Bilimlerde İnterdisipliner Perspektifler Z 4 0 6 6

SOS 408 İmajoloji Z 4 0 6 6

SOS 410 Bitirme Tezi-2 Z 0 2 2 2

SOS- Seçmeli I S 2 0 4 4

SOS- Seçmeli II S 2 0 4 4

SOS- Seçmeli III S 2 0 4 4

SOS- Seçmeli IV S 2 0 4 4

SOS 404 Türkiye'nin Çağdaş Sorunları S 2 0 4 4

SOS 406 Sosyolojide Yeni Tartışmalar S 2 0 4 4

SOS 412 Tarih Sosyolojisi S 2 0 4 4

SOS 414 Ekonomi Politik Okumaları S 2 0 4 4

Türkiyenin tarihi, ekonomik ve sosyo-kültürel yapısı göz önüne alınarak günümüzde ortaya çıkan  sosyal problemlerin 

tartışılması, analiz edilmesi ve çözüm önerileri,  teorik ve pratik örnekler üzerinden anlaşılmaya çalışılacaktır.

Bu ders son dönem sosyolojik tartışmalarda hakim olan modernite, geç modernite, postmodernite gibi kavramlar ve 

yapılar üzerinden tartışılmaya çalışılacak ve bu alandaki temel  metinlerin okumaları yapılacaktır.

Bu dersin amacı tarihle sosyoloji disiplini arasındaki ilişkileri incelemektir. Bu amaçla klasik sosyoloji teorilerinde tarihsel 

bağlam, Annales tarih çalışmaları, postmodern tarih yorumlar ele alınacaktır. İbn Haldun'dan Braudel, Skocpol, 

Wallerstein'a uzanan geniş bir perspektifte tarih sosyologlarının görüşlerinin incelenmesi amaçlanmıştır.

                     SEÇMELİ DERSLER

Bu ders Afrika toplumlarının  tarihi geçmişlerini gerek  sömürge dönemlerinin bu ülkelerde ortaya çıkardığı değişim ve 

sorunlar bağlamında gerekse de Afrika uluslarının günümüzde gerek  Dünya ülkeleriyle gerekse Türkiye ile artan 

ekonomik, siyasi  ve kültürel etkileşim süreçlerine sosyolojik açıdan yaklaşan bir nitelik taşımaktadır.

Dünya siyasi, ekonomik ve toplumsal yapısında meydana gelen değişimlere paralel 1980'li yıllarda  Türkiye'de meydana 

gelen siyasi, ekonomik, kültürel dönüşümlere odaklanılanacak olan bu derste toplumsal yapıdaki değişimlere başlıca göç, 

endüstrileşme ve sorunları, arabesk kültürü, siyasi ve ekonomik dönüşüm konuları üzerinden yaklaşılarak öğrencilere bu 

dönem sosyo-kültürel, siyasal ve ekonomik yapısı hakkında temel okumalar ve tartışmalar yaptırılacaktır.

Toplumsal gerçekliğin anlaşılması noktasında farklı sosyal bilim disiplinlerinin perspektiflerine yer verilecek olan bu ders 

kapsamında sosyal yapının  anlaşılmasında başlıca sosyal bilimler, mühendislik ve diğer  fen bilimlerinin yaklaşımlarından 

nasıl yararlanılabileceği üzerinde durulacak ve bu yaklaşıma dayalı temel okumalar yapılacaktır. 

İmajoloji dersi kapsamında; batı çıkışlı kavramlar eleştirel bir perspektifle ele alınarak farklı medeniyetlerin ve kültürel 

yapıların anlaşılması noktasında bu kavramların işlevsizliğine değinilerek, yeni bir sistematiğe dayalı kavramsallaştırma ve 

düşünme biçiminin önerildiği, insanları doğaya ve değerlere yeniden çağıran bir bakış açısıyla okumalar yaptırılacaktır.

Bu ders bir öğrencinin dört yıl boyunca aldığı teorik ve pratik derslerin bir çıktısı olarak değerlendirilmekte ve öğrencinin 

tez danışmanı yardımıyla bilimsel bir araştırma problemini metodolojik ilkeler çerçevesinde temellendirip, belirli 

sorunsallar çerçevesinde bilimsel bir dille yazma ve tezi savunması süreçlerini kapsamaktadır.

8. YARIYIL



SOS 416 Toplumsal Hareketler S 2 0 4 4

SOS 418 Aydınlar ve Toplum S 2 0 4 4

SOS 420 Sosyolojik Metin Okumaları-4 (Türkiye'de Güncel Sosyolojik Metinler) S 2 0 4 4

SOS 422 Ortadoğu Sosyolojisi S 2 0 4 4

SOS 424 Mesleki İngilizce-6 S 2 0 4 4

SOS 426 Milliyetçilik ve Kimlik Tartışmaları S 2 0 4 4

SOS 428 Çocuk ve Gençlik Sosyolojisi S 2 0 4 4

SOS 430 Akraba Topluluklar ve Sosyolojisi S 2 0 4 4

SOS 423 'ün devamı niteliğinde olan bu ders kapsamında sosyoloji disiplini içerisinde yer alan konu ve metinlerin ele 

alınması ve  bu ders kapsamında öğrencilere yabancı dildeki metinleri anlama ve yorumlama ve İngilizce sunabilmeleri 

amaçlanmaktadır.

Bu ders kapsamında kimlik tartışmaları bağlamında millet, milliyetçilik, vatanseverlik, ırkçılık gibi temel kavramlar analiz 

edilecek ve  milliyetçilik-küreselleşme ilişkisine değinilecektir.  Bunun yanında tanınma mücadelesinde olan alt kimlikler, 

mikro milliyetçilikler, etnik aidiyetlerde bu ders kapsamında teorik ve güncel metinler ve örnekler üzerinden verilmeye 

çalışılacaktır.

Bu ders kapsamında geleneksel ve modern toplumlardaki çocuk ve gençlerin sosyalizasyon süreçleri interdisipliner bir 

şekilde ele alınarak, bu yapılar arasındaki benzerlik ve farklılıklar üzerinde durulacaktır. Ayrıca gençlerin siyasi, etnik, dini 

ve kültürel süreç ve yapılarla olan etkileşimleri gerek Dünya tarihi gerekse de Türkiye tarihi özgülünde temel metinler ve 

yaşanan olaylar üzerinden tartışılacak ve anlaşılmaya çalışılacaktır.

Bu ders; soydaş ve akraba topluluklar olarak adlandırılan ülkelerin siyasi, ekonomik, coğrafi ve kültürel yapıları hakkında 

bilgi sahibi olmak ve Türkiye'nin bu ülkeler ve gruplarla olan siyasal, kültürel ve ekonomik etkileşimleri ve bunların 

sonuçları üzerinde durmak amacı taşımaktadır.

Bu ders kapsamında ekonomi politik alanın tanımı, temel kavramları, bu alandaki temel yaklaşımları ve küreselleşme 

süreciyle birlikte ortaya çıkan siyasi ve ekonomik yapılar ve bu yapıların özellikleri ve dünya ekonomi ve siyasi yapısı 

üzerindeki etkileri üzerinde durulacaktır.

Toplumsal Hareketler dersi kapsamında toplumsal hareketlerin tarihsel gelişimi paralelinde, eski ve yeni toplumsal 

hareketlerin temel özellikleri ve farklılıklarına değinilerek yeni dönem toplumsal hareketlerin sınıf temelli ve kökten 

dönüşümü esas alan eski toplumsal hareketlerin aksine daha çok etnik, dinsel, ekolojik veya cinsel temele dayalı olarak 

ortaya çıkan yapıları,  teorik ve güncel örnekler üzerinden anlaşılmaya çalışılacaktır.

Aydınlar ve Toplum dersinin amacı aydın sınıfla toplum arasındaki ilişkileri ortaya koymak, Türk modernleşme sürecinde 

aydınların tutumlarını ve bu süreçler üzerindeki etkilerini ortaya koymaktır.  Bu ders kapsamında aydının; toplum 

yapısını, toplumsal hareketleri nasıl etkilediği, sınıfsal konumu, ve ondan beklenen toplumsal rolleri mukayeseli bir 

biçimde analiz edilecektir.

01.06.2017

*Açıklamalar: Z= Zorunlu, S= Seçmeli, T= Teorik Saat, U= Uygulama Saati, K= Kredisi

Bu ders kapsamında Türkiye'de Sosyolojinin modern dönemdeki temel tartışma konuları ve düşünce akımları  öncü 

düşünürlerin  fikir ve çalışmaları üzerinden anlaşılmaya ve tartışılmaya çalışılacaktır.

Bu ders kapsamında Ortadoğu olarak adlandırılan bölgenin coğrafi, siyasi ve ekonomik tarihine değinilerek özellikle 1. 

Dünya Savaşı'ndan itibaren bu coğrafyada yaşanan siyasi gelişmeler ve bu gelişmelerin ortaya çıkardığı sonuçlar 

sosyolojik bir perspektifle ele alınacaktır.

Yrd. Doç. Dr. Ali ÖZTÜRK

Sosyoloji Bölüm Başkanı

PROGRAM AKTS ÖZETİ

Tüm yıllar için Zorunlu derslerden alınması gereken toplam AKTS kredisi

Tüm yıllar için Seçmeli derslerden alınması gereken toplam AKTS kredisi

Programdan mezuniyet için gerekli AKTS kredilerinin toplamı

176

64

240


